
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che in applicazione del D.A. 2753/S6 del 16/12/2014 – Fondi (Stato-Regione)
richiamato dalla nota Assessoriale prot. 40888/S6 del 12/12/2018 avente ad soggetto “
Prosecuzione intervento finalizzato alla permanenza o ritorno in famiglia di persone non
autosufficienti attraverso i Comuni di residenza”, nei limiti dello stanziamento disponibile del
bilancio regionale, è stata prevista l’erogazione di un intervento di sostegno in forma di buono di
servizio (voucher) per le famiglie che svolgono attività assistenziali nei confronti di anziani non
autosufficienti ultrasettantacinquenni, con la finalità di favorire la permanenza o il ritorno in
famiglia di persone anziane non autosufficienti;
CHE i Soggetti beneficiari del suddetto intervento sono anziani ultrasettantacinquenni non

autosufficienti;
CHE le misure sono finalizzate al concorso delle spese sostenute dalla famiglia per la

retribuzione di un assistente familiare iscritto all’Albo degli assistenti familiari/badanti, tramite
voucher, preposto alla cura dei soggetti sopraindicati ed eventuale misure atte a favorire la
permanenza o il ritorno in famiglia degli stessi, quale alternativa al ricovero presso strutture
residenziali;
CHE il voucher è altresì destinato per l’acquisto di prestazioni domiciliari presso organismi ed

enti no profit iscritti all’Albo Regionale delle istituzioni socio-assistenziali, di cui all’art. 26 della
L.R. 22/86, nelle sezioni anziani e/o inabili per la tipologia di servizio assistenza domiciliare,
liberamente scelti dalle famiglie tra gli enti accreditati così come previsto dalle linee guida per
l’attuazione del Piano socio sanitario della Regione siciliana (D.P.R.S. 4 novembre 2002).

CONSIDERATO che è stato pubblicato Avviso Pubblico per l’acquisizione delle richieste dei
beneficiari, nei termini indicati dalla Regione Siciliana;

VISTO l’elenco degli aventi diritto inviato all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, con nota prot. 5796 del 27/02/2019, dopo aver eseguito gli
accertamenti dei requisiti posseduti dai richiedenti;

VISTO che il suddetto Assessorato ha  comunicato che è stato disposto il pagamento della
somma di €. 3.192,86 da erogare agli aventi diritto comunicati da questo Comune.

VISTI i PAI redatti dall’Assistente Sociale del Comune di Rosolini e sottoscritti dai beneficiari
in data 03/12/2019 ed effettuata la scelta dell’Ente accreditato così come previsto dalle linee guida
per l’attuazione del Piano socio sanitario della Regione siciliana (D.P.R.S. 4 novembre 2002);

OGGETTO:LIQUIDAZIONE ALLA FUTURA SOC. COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS PER INTERVENTO IN FAVORE DI ANZIANI
ULTRASETTANTACINQUENNI IN CONDIZIONI DI NON
AUTOSUFFICIENZA .

3° SETTORE n. 45 del 08-06-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali
 N. 45  DEL  08-06-2020

REG. GEN. N. 247



 VISTO l'allegato " Accettazione delle condizioni di erogazione del servizio e scelta dell'Ente
accreditato erogatore (Ente: Futura Società Cooperativa Sociale - Onlus, con sede legale in Rosolini
via S. Giuca, 10)";

VISTA la propria determinazione n. 547 del 10/12/2019 con la quale si affida la fornitura del
servizio di che trattasi alla Futura Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Rosolini, in via S.
Giuca, 10;

CONSIDERATO che le prestazioni a favore dei beneficiari ammessi al servizio di che trattasi,
è iniziato il 13/12/2019, giusta nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 34659 del
16/12/2019;

VISTA la fattura n. 2 del 10/02/2020 relativa alle prestazioni svolte nel mese di Dicembre
2019, dell’importo di €. 708,12 IVA compresa al 5%;

VISTA la fattura n. 3 del 10/02/2020 relativa alle prestazioni svolte nel mese di Gennaio
2020, dell’importo di €. 486,23 IVA compresa al 5%;

VISTA la fattura n. 7 del 18/03/2020 relativa alle prestazioni erogate nel mese di Febbraio
2020, dell’importo di €. 369,59;

CONSIDERATO che i servizi sociali erogati da strutture private accreditate non sono
soggetti agli obblighi di tracciabilità, (delibere ANAC n. 958 del 7.9.2016 e n.556 del 31.05.2017) e
pertanto non viene richiesto CIG all'Autorità di vigilanza;

DETERMINA

1-  Di liquidare e pagare le seguenti fatture:

fattura n. 2 del 10/02/2020 relativa alle prestazioni svolte nel mese di Dicembre 2019,-
dell’importo di €. 708,12 IVA compresa al 5%;

 fattura n. 3 del 10/02/2020 relativa alle prestazioni svolte nel mese di Gennaio 2020,-
dell’importo di €. 486,23 IVA compresa al 5%;

fattura n. 7 del 18/03/2020 relativa alle prestazioni erogate nel mese di Febbraio 2020,-
dell’importo di €. 369,59 IVA compresa al 5%.

3- Di liquidare la somma complessiva di €. 1.563,94 IVA compresa al 5% alla Futura
Società Cooperativa Sociale - Onlus, con sede legale in Rosolini via S. Giuca, 10)" prelevandola al
Cap. 2301/91 a voce: “ Fondo Servizi Socio assistenziali Legge n. 328/00”, RE impegno n. 673 sub
1del bil. 2019, giusta determina n. 547  del 10/12/2019 in quanto somma vincolata finanziata ed
erogata dalla Regione Siciliana con mandato n. 116 del 10/06/2019.

4 - DARE ATTO che non é stato richiesto CIG ai sensi delle delibere ANAC n. 958 del
7.9.2016 e n.556 del 31.05.2017.



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

5- Di incaricare l’Ufficio Ragioneria a versare con le modalità indicate all’art. 1 comma
629 lett. B Legge 190 del 23/12/2014, la somma di €. 74,47 all’erario dello Stato.

3° SETTORE n. 45 del 08-06-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO


